Манасти, — Христо Митре, — Иванъ Пешко, — Дочко Димитри, — Иванъ Христовъ, — Танака  
Добра, — Георги Гувановъ, — Нангулъ Костадинъ, — Чернко Петку, — Х. Луза, — Моамеда  
Нектуешиа.

32.

PIUS PAPA IX RAPHAELEM POPOV ADMINISTRATOREM ECCLESIAE BULGARAE UNITAE  
AD EPISCOPALEM DIGNITATEM EVEHIT\*

1865 augusti 4.

*Dilecto filio Raphaeli Popov presbytero administra-  
tori apostolico ecclesiae bulgarae unitae,*

PIUS PAPA IX.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Magnum animo nostro consolationem affert singulari studio, quo Bulgarorum natio erga catholicam fidem exardescit et ad pristinam cum Romana ecclesia unitatem reverti satagit, a qua maiores sui misere desciverant. Quod potissimum studium ut, quantum cum Domino possumus, foveamus, nihil intentatum relinquimus quod spirituali eiusdem nationis consolationi et emolumento esse possit. Eo sane consilio selectos nationis illius oratores hic in alma urbe nostra humanissime suscepimus, et Iosephum Sokolaki presbyterum, quem ecclesiae isti Bulgarorum unitae apostolicum vicarium constitueramus, nostris ipsis manibus episcopum consecravimus. Ubi vero propter improvisam atque diuturnam huius antistitis absentiam catholicos bulgaros veluti gregem sine pastore haerere intelleximus, primo eorumdem curam tam civilem quam spirituales probatissimis sive eiusdem sive alius nationis sacerdotibus, ad bulgarum tamen ritum traductis, committendam censuimus. Deinde compertum, habentes Bulgaris ipsis fore gratissimum, si a proprii ritus et nationis praesule regerentur, te, dilecte fili, in administratorem apostolicum iis praefecimus, facta tibi praeterea per apostolicas litteras, quas die XXVIII martii huius vertentis anni ad te dedimus, facultate, ut pontificalia eiusdem modo atque forma quibus orientales archimandritae uti consueverunt, exercere posses. Nunc autem animo reputantes utilius multo Bulgarorum genti fore, si, quo et sacras Bulgarorum ordinationes nec non reliqua episcopalis ordinis

munia recepto apud eos ritu peragere valeas, et nova auctus dignitate, non solum nationi tuae, verum etiam exteris maiori sis in honore et reverentia, episcopali quoque charactero decoraveris, omnibus rei momentis cum venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae ecclesiae cardinalibus congregationis fidei propagandae pro negotiis ritus orientalis expediendis sedulo perpensis, de eorumdem venerabilium fratrum consilio, te, dilecte fili, ad episcopalem dignitatem evehere constituimus. Quae cum vita sint, a quibusvis excommunicationis et interdicti aliaque ecclesiasticis censuris, sententiis et poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurristi, huius tantum rei gratia absolventes et absolutum fore censentes, te haece litteris episcopum de apostolicae nostrae potestatis plenitudine eligimus, facimus, renuntiamus, tibi quoque omnia et singula iura et facultates tribuimus, quae episcopalis ordinis propriae sunt. Porro praecipimus atque mandamus ut episcopalis consecrationis munus, emissa catholicae fidei professione iuxta formam ab Urbano VIII praedecessore nostro recollectae memoriae praefinitam, a tribus episcopis ritus orientalis, etiam et communionem habentibus cum hac aucta sede apostolica, suscipere tenearis, utque in hoc administratoris apostolici munere obeundo, vicario apostolico patriarchali Constantinopolitano dependentia firma iugiter maneat. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.